
 

   
Vodárenská soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) přívodního řadu z úpravny Hradec Králové na vodojemy Nový 
Hradec Králové   Strana 1/4                     
 

 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo číslo 316 970 / 05 /2021  

ze dne 11. 10. 2021 

uzavřené v rámci veřejné podlimitní sektorové zakázky na stavební práce 

„Vodárenská soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) přívodního řadu 
z úpravny Hradec Králové na vodojemy Nový Hradec Králové“ 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot, technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil, vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Miroslav Melichar, technický dozor stavebníka a koordinátor 
BOZP 

                         
2/ Zhotovitel:   
 
Sdružení Z + S – VSVČ z ÚV HK na VDJ Nový HK 

se sídlem:  Mezi Vodami 639/27, Praha 4, PSČ: 143 20 
zastoupena:  Ing. Alexanderem Strádalem, jednatelem 
 
SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1: 
 
ZEPRIS s.r.o. 
sídlo/místo podnikání: Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 
společnost je zapsána u Městského soudu v Praze v oddíle C, vložce 51188 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Alexander Strádal, jednatel 
 
IČ:    25117947 
DIČ:   CZ699004936 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  9342832/0800 
telefon:    244 403 513 



 

   
Vodárenská soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) přívodního řadu z úpravny Hradec Králové na vodojemy Nový 
Hradec Králové   Strana 2/4                     
 

e-mail:  zepris@zepris.cz 
informace o zpracování osobních údajů v souvislosti s GDPR ve společnost ZEPRIS s.r.o.: 
www.zepris.cz/gdpr 
 
SPOLEČNÍK 2: 
 
STAVOKA Hradec Králové, a.s. 
sídlo/místo podnikání: Veverkova 1343/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle B, vložce 1685 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Kraus, předseda představenstva 
 
IČ:    25272276 
DIČ:   CZ25272276 
telefon:    498 500 205 
e-mail:  stavokahk@stavokahk.cz 
 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
   Ing. Alexander Strádal, jednatel 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Petr Semerád, výrobní ředitel 
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU Č. 3 KE SMLOUVĚ 

  
1/ Předmětem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo je realizace dodatečných stavebních prací, které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí prováděcí 
projektové dokumentace. Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Předmětem dodatku č. 3 je rovněž odpočet prací, které 
se nebudou provádět. Jedná se o: 

 
1.1/ vícepráce: 

• demolice stávající armaturní šachty, která svými rozměry nevyhovovala pro 
vystrojení novými tvarovkami. 

• doplnění vodovodních tvarovek a armatur na nově budované vodovodní řady, aby 
bylo možné provádět stavební práce v trase stávajícího vodovodu, nebo z důvodu 
zlepšení provozních podmínek 

• obnova obsypu budovy ÚV HK 
• demolice skryté šachty, která byla nalezena při provádění zemních prací 
• křížení budovaného vodovodního řadu s horkovodem a podchodem pod 

komunikací I. třídy, kde bylo nutné zajistit dostatečnou ochranu vodovodního 
řadu 

• doplnění tvarovek pro osazení vzdušníku a kalníku na trase vodovodního řadu 
• přeložka stávajícího vodovodního řadu DN 150 v trase budovaného přívodního 

vodovodního řadu DN 600 
• změna technologického vystrojení v armaturní šachtě V1 

 



 

   
Vodárenská soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) přívodního řadu z úpravny Hradec Králové na vodojemy Nový 
Hradec Králové   Strana 3/4                     
 

1.2/ méněpráce: 
• odpočet položek pro rekonstrukci stavební části u zrušené stávající armaturní 

šachty v souvislosti s první odrážkou odst. 1.1/ vícepráce 
• rozdíl ve smluvním výkazu výměr v počtu vzrostlých stromů, které bylo nutno 

pokácet 
• v rámci stavby nebyly použity některé tvarovky, protože skutečný průběh trasy 

vodovodního řadu je jiný, než předpokládala projektová dokumentace. 
• na všech armaturních šachtách měla být použita hydroizolace ve dvou vrstvách, 

po konzultaci s projektantem rozhodl objednatel, že bude stačit pouze jedna vrstva 
hydroizolace 

• nižší kubatura betonu a menší hmotnost výztuže pro obnovu podchodu pod 
komunikací I. třídy 

• nebudou realizovány ocelové chráničky v ul. Náhon a Pod Zámečkem  
• odpočet 6 montážních vložek na vodovodním řadu DN 600 v armaturních 

šachtách V1, V2, V3 a V4 
• nebudou použity nerezové tvarovky pro obnovu vystrojení zrušené armaturní 

šachty 
  

2/ Rozsah předmětu díla se mění dle změnového listu (ZL č. 2), který obsahuje podrobný 
položkový rozpočet těchto víceprací a méněprací. Smluvní strany považují tento položkový 
rozpočet za obchodní tajemství, a proto nebude uveřejňován v registru smluv a ani na profilu 
objednatele. 
 
3/ Cena díla, která je uvedena ve článku č. IV. smlouvy o dílo, se ve smyslu tohoto dodatku č. 
3 mění takto: 
  
Cena díla dle základní SOD bez DPH               135 900 934,93 Kč 
Vícepráce celkem dle ZL č. 1 bez DPH     + 5 193 899,46 Kč 
Méněpráce celkem dle ZL č. 1 bez DPH     - 4 917 880,70 Kč  
Změna ceny díla celkem dle ZL č. 1 bez DPH      + 276 018,76 Kč 
Cena díla dle dodatku č. 2 celkem bez DPH              136 176 953,69 Kč 
 
 
Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH               136 176 953,69 Kč 
Vícepráce celkem dle ZL č. 2 bez DPH     + 3 986 616,74 Kč 
Méněpráce celkem dle ZL č. 2 bez DPH     - 4 029 939,56 Kč  
Změna ceny díla celkem dle ZL č. 2 bez DPH         - 43 322,82 Kč 
Cena díla dle dodatku č. 3 celkem bez DPH              136 133 630,87 Kč 
 
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 
strana obdrží po dvou.  
 
3/ Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



 

   
Vodárenská soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) přívodního řadu z úpravny Hradec Králové na vodojemy Nový 
Hradec Králové   Strana 4/4                     
 

smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních 
dní od podpisu tohoto dodatku všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat 
zbylé smluvní strany.  

 
Příloha č. 1: Změnový list č. 2 (specifikace víceprací a méněprací na akci „Vodárenská 

soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) přívodního řadu z úpravny 
Hradec Králové na vodojemy Nový Hradec Králové“) 

 
 
 
 
 
Za objednatele: 

 
 
 
 
 
Za zhotovitele: 
 

 

 
v Hradci Králové dne:  

 
v Praze dne: 

 

 
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
 
……………………………………… 

 

Ing. Jiří Šolc Ing. Alexander Strádal  
ředitel společnosti jednatel   
Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a.s. 

ZEPRIS s. r. o.  

  
 
 
v Hradci Králové dne: 

 

  
 
 
 
 
……………………………………… 
Ing. Miroslav Kraus 
předseda představenstva 
STAVOKA Hradec Králové, a. s 

 

 



 
 

1 
 

ZMĚNOVÝ LIST 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 2.  
Vodárenská soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) vodovodního 

přívodního řadu z úpravny vody Hradec Králové na vodojemy Nový Hradec Králové 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Sdružení Z + S – VSVČ z ÚV HK na VDJ Nový HK 
Navrhovatel:  Sdružení Z + S – VSVČ z ÚV HK na VDJ Nový HK 
Příjemce návrhu: Vodovody a 

kanalizace Hradec 
Králové, a.s. 

Datum: 3. 8. 2023 

Odkazy                             na 
specifikaci: 

- 

na výkresy: - 
na rozpočtové podklady: - viz. položkový rozpočet pro ZL č.2 

na jinou část smlouvy: - Obchodní podmínky – kap. VII – ZMĚNA DÍLA 
V rámci stavebních prací se na stavb ě vyskytly zm ěny, kte ré představují vícepráce a 
méněpráce: 
 
SO 01 Vodovodní řad V – 1. etapa 
SO 01.1 Vodovodní řad V 1. etapa + Propoj P1 
POPIS ZMĚN:  
Vícepráce: 
a) Zrušení armaturní šachty O - 26 
DŮVOD ZMĚNY: Po odstranění stropu a detailním průzkumu šachty bylo zjištěno, že do 
armaturní šachty nelze osadit všechny tvarovky z důvodu větších stavebních délek těchto 
tvarovek, které jsou v projektové dokumentaci. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto, že 
uvedená šachta bude zdemolována a nebude se obnovovat. Z důvodu zajištění 
dostatečného krytí potrubí a tvarovek bude v místě šachty vytvořen zemní násyp, 
kde vrchní plocha bude provedena z betonových dlaždic 500 x 500 mm. Důvodem pro tuto 
změnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese vícepráce, které nebylo možné předvídat, neboť v době přípravy PD 
byla šachta zatopena a nebylo možné ji z provozních důvodů vyčerpat a ověřit prostorové 
možnosti, které byly zjištěny až po zahájení stavebních prací, tedy po provedení 
výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
b) Tvarovky na vodovodním řadu  
DŮVOD ZMĚNY: Jedná se o následující změny, které byly nutné v rámci stavebních prací 
provést: 

• Při zahájení zemních prací u armaturní šachty V1 bylo zjištěno, že projektová 
dokumentace neodpovídá skutečnosti. Niveleta a kladečské schéma stávajícího 
vodovodního řadu bylo oproti projektové dokumentaci jiné. Z tohoto důvodu bylo 
nutné osadit na nově budovaný řad hrdlové koleno 45°, aby bylo možné provádět 
stavební práce v trase a niveletě stávajícího vodovodního řadu. Důvodem pro tuto 
změnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace . 

• U armaturní šachty VO byl osazen podzemní hydrant DN 100, který umožní odkalení 
dalších vodovodních řadů v rámci areálu VAK HK, a. s. Důvodem pro tuto zm ěnu 
je zlepšení provozních podmínek.  

• Spojky Orion plus, které nahradily montážní vložky v jednotlivých armaturních 
šachtách. Původně navržené montážní vložky nemohly být z prostorových důvodu 
použity. Důvodem pro tuto zm ěnu byly neznámé okolnosti p řed zhotovením 
projektové dokumentace.  

Tato změna přinese vícepráce, které nebylo možné předvídat a byly zjištěny až po zahájení 
stavebních prací, tedy po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 



 

2 
 

 
c) Obnova obsypu budovy ÚV HK 
DŮVOD ZMĚNY: Ve výkazu výměr chybělo odstranění a následná obnova obsypu okolo 
akumulační nádrže budovy ÚV HK, pod kterým vede trasa potrubí. Důvodem pro tuto 
změnu je chyba projektové dokumentace stavby.  
 
 
Méněpráce: 
a) Zrušení armaturní šachty O26 
DŮVOD ZMĚNY: Na základě rozhodnutí objednatele o demolici armaturní šachty O26 (viz 
oddíl vícepráce bod a), byly všechny práce spojené s obnovou armaturní šachty 
předepsané projektovou dokumentací přesunuty do méněprací, jelikož se nebudou 
provádět. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením 
projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
b) Kácení strom ů 
DŮVOD ZMĚNY: V rámci stavebních prací na stavebním objektu SO 01. 1 byly ve výkazu 
výměr uvedeny položky spojené s větším množstvím kácení vzrostlých stromů, než se ve 
skutečnosti na staveništi vyskytuje. Důvodem pro tuto zm ěnu je chyba projektové 
dokumentace stavby.  
Tato změna přinese méněpráce. 
 
c) Tvarovky a armatury 
DŮVOD ZMĚNY: Jedná se o tvarovky, které nebylo nutné v rámci provádění stavebních 
prací nutné použít, protože skutečný průběh trasy vodovodního řadu je jiný, než 
předpokládala projektová dokumentace. Důvodem pro tuto zm ěnu byly neznámé 
okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace. 
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
d) Hydroizolace armaturních šachet V1 
DŮVOD ZMĚNY: V rámci obnovy armaturní šachty V1 byla v projektové dokumentaci 
předepsaná svislá a vodorovná hydroizolace ve dvou vrstvách. Před zahájením stavebních 
prací projektant sdělil, že bude dostatečné provedení hydroizolací v jedné vrstvě a nedojde 
tím ke snížení kvality provedených prací. Objednatel na základě toho rozhodl, že namísto 
hydroizolace ve 2 dvou vrstvách bude provedena v 1 vrstvě. Důvodem pro tuto zm ěnu 
byly neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace. 
Tato změna přinese méněpráce. 
 
 
SO 01.2 Vodovodní řad V 1. etapa – sanace 
POPIS ZMĚN: 
 
Méněpráce: 
a) Hydroizolace armaturních šachet V2 a V3 
DŮVOD ZMĚNY: V rámci obnovy armaturní šachty V1 byla v projektové dokumentaci 
předepsaná svislá a vodorovná hydroizolace ve dvou vrstvách. Před zahájením stavebních 
prací projektant sdělil, že bude dostatečné provedení hydroizolací v jedné vrstvě a nedojde 
tím ke snížení kvality provedených prací. Objednatel na základě toho rozhodl, že namísto 
hydroizolace ve 2 dvou vrstvách bude provedena v 1 vrstvě. Důvodem pro tuto zm ěnu 
byly neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace. 
Tato změna přinese méněpráce. 
 
SO 02 Vodovodní řad V – 2. etapa 
SO 02.1 Vodovodní řad V 2. etapa 



 

3 
 

POPIS ZMĚN: 
Vícepráce: 
a) Demolice skryté šachty 
DŮVOD ZMĚNY: Při zahájení prací ve staničení km 0,000 (u armaturní šachty V3) byla 
nalezena skrytá armaturní šachta. Tato šachta nebyla zakreslena v GIS-u objednatele a 
provozovatel o její existenci také nevěděl. Po dohodě s provozovatelem objednatel rozhodl, 
že tato šachta bude bez náhrady odstraněna. Důvodem pro tuto zm ěnu byly neznámé 
okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese vícepráce, které nebylo možné předvídat a byly zjištěny až po zahájení 
stavebních prací, tedy po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
b) Křížení vodovodního řadu se šachtou ve správ ě EOP a podchodem p od 
komunikací I/31 
DŮVOD ZMĚNY: Ve staničení km 0,1617 až km 0,1767 byl nově budovaným vodovodním 
řadem křížen podchod pro pěší pod komunikací I/31 a současně kolektor horkovodního 
potrubí s armaturní šachtou ve správě EOP. Bylo zjištěno, že vzdálenost mezi stěnou 
trouby vodovodního řadu a dnem kolektoru je pouze 100 mm, což není dostatečná 
vzdálenost. Na základě této skutečnosti bylo rozhodnuto, že vodovodní potrubí bude 
opatřeno ocelovou chráničkou DN 820 mm, která vodovodní potrubí ochrání a zajistí 
bezpečný provoz vodovodního řadu. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti 
před zhotovením projektové dokumentace. 
Tato změna přinese vícepráce, které nebylo možné předvídat a byly zjištěny až po zahájení 
stavebních prací, tedy po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
c) Chyb ějící tvarovky ve smluvním rozpo čtu 
DŮVOD ZMĚNY: Při provádění stavebních prací bylo zjištěno, že ve smluvním výkazu 
výměr chybějí tvarovky pro vystrojení vzdušníku ve staničení km 0,081 a kalníku ve 
staničení km 0,1767. Chybějící tvarovky bylo nutné v uvedených místech na vodovodní řad 
osadit. Důvodem pro tuto zm ěnu je chyba projektové dokumentace stavby. 
Tato změna přinese vícepráce. 
 
Méněpráce: 
a) Nižší pot řeba ocelové výztuže a betonu pro k řížení podchodu pod komunikací I/31 
DŮVOD ZMĚNY: Během prací spojených s uvedením podchodu pod komunikací I/31 do 
původního stavu se ukázalo, že nebude nutné použít takové množství ocelové výztuže a 
betonu, jak předpokládala projektová dokumentace. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou  
neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
b) Osazení chráni čky p ři křížení s ulicí Náhon 
DŮVOD ZMĚNY: Při zahájení stavebních prací se ukázalo, že z prostorových důvodů nelze 
při křížení s komunikací v ulici Náhon použít chráničku v délce 25 m. Pro křížení 
s komunikací bude použita chránička v délce pouze 12 m včetně předepsaného vystrojení 
kluznými objímkami. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti p řed 
zhotovením projektové dokumentace. 
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
 
SO 02.2 Vodovodní řad V 2. etapa – sanace 
POPIS ZMĚN: 
 
Méněpráce: 
a) Osazení ocelové chráni čky p ři křížení s ulicí Pod Záme čkem 
DŮVOD ZMĚNY: Před zahájením prací bylo se správcem komunikací, kterým jsou 
Technické služby Hradec Králové, dohodnuto, že při křížení vodovodního řadu s ulicí Pod 



 

4 
 

Zámečkem nemusí být použita ocelová chránička vodovodního potrubí v délce 19 m. 
Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové 
dokumentace. 
Tato změna přinese méněpráce, které byly vyvolány až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
b) Hydroizolace armaturních šachet V4 a V5 
DŮVOD ZMĚNY: V rámci obnovy armaturní šachty V1 byla v projektové dokumentaci 
předepsaná svislá a vodorovná hydroizolace ve dvou vrstvách. Před zahájením stavebních 
prací projektant sdělil, že bude dostatečné provedení hydroizolací v jedné vrstvě a nedojde 
tím ke snížení kvality provedených prací. Objednatel na základě toho rozhodl, že namísto 
hydroizolace ve 2 dvou vrstvách bude provedena v 1 vrstvě. Důvodem pro tuto zm ěnu 
byly neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce. 
 
SO 03 Vodovodní řad V – 3. etapa 
POPIS ZMĚN: 
Vícepráce. 
a) Přeložka vodovodního řadu DN 150 
DŮVOD ZMĚNY: Při provádění zemních prací pro pokládku vodovodního potrubí ve 
staničení km 0,536 došlo ke kolizi se stávajícím vodovodní řadem DN 150, který by 
zasahoval do profilu nově budovaného vodovodního řadu. Vzhledem k tomuto zjištění 
rozhodl objednatel o horizontální přeložce stávajícího vodovodního řadu DN 150 v délce 6 
m. Důvodem pro tuto zm ěnu jsou neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové 
dokumentace.  
Tato změna přinese vícepráce, které nebylo možné předvídat a byly zjištěny až po zahájení 
stavebních prací, tedy po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
 
PS 01 – Šachty N-1, V 0, V 1, V 2, V 3, O - 26 
POPIS ZMĚN: 
Vícepráce: 
a) Změna vystrojení armaturní šachty V 1 
DŮVOD ZMĚNY: Na základě požadavku objednatele byla v armaturní šachtě V1 
provedena změna, která umožní z výtlačného řadu dodávat vodu do zásobního okružního 
řadu. Touto změnou bude zvýšená zabezpečenost v dodávkách pitné vody. Důvodem pro 
tuto zm ěnu je zlepšení provozních podmínek. 
Tato změna přinese vícepráce. 
 
Méněpráce: 
a) Montážní vložky 
DŮVOD ZMĚNY: Z důvodu omezeného manipulačního prostoru v armaturní šachtě a 
skutečné stavební délky jednotlivých tvarovek bylo rozhodnuto, že 6 kusů montážních 
vložek DN 600 nebude nutné použít. . Důvodem pro tuto zm ěnu b yly neznámé okolnosti 
před zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce, které byly zjištěny až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
b) Vystrojení armaturní šachty O - 26 
DŮVOD ZMĚNY: Vzhledem k tomu, že bylo rozhodnuto o demolici armaturní šachty O–26, 
navržené trubní propojení z nerezové oceli bude nahrazeno tvarovkami z tvárné litiny, 
protože přímý kontakt nerezového potrubí se zeminou je nepřípustný. . Důvodem pro tuto 
změnu byly neznámé okolnosti p řed zhotovením projektové dokumentace.  
Tato změna přinese méněpráce, které byly zjištěny až po zahájení stavebních prací, tedy 
po provedení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo. 
 
 



 

5 
 

Počet připojených listů specifikací:                              Počet připojených výkresů:          
Jméno a podpis navrhovatele:  
Ing. Petr Semerád – Sdružení Z + S – VSVČ z ÚV HK na VDJ Nový HK 
 
 
…………………………………….. 
Stanovisko objednatele:  Ing. Pavel Loskot - objednatel s věcným návrhem souhlasí a 
požaduje navrženou změnu ocenit 

Stanovisko zhotovitele:  Ing. Petr Semerád - zhotovitel předloží návrh změny ceny 

Stanovisko projektanta:  Ing. Jiří Forejtek - projektant souhlasí 

Stanovisko provozovatele:  Jiří Kraus - provozovatel souhlasí 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Poznámka: 
** vysvětleno v popisech jednotlivých změn víceprací a méněprací 



 

6 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 2. 

Vodárenská soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) vodovodního 
přívodního řadu z úpravny vody Hradec Králové na vodojemy Nový Hradec Králové 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Sdružení Z + S – VSVČ z ÚV HK na VDJ Nový HK 
Navrhovatel:  Sdružení Z + S – VSVČ z ÚV HK na VDJ Nový HK  
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 3. 8. 2023 
V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
SO 01 Vodovodní řad V – 1. etapa 
SO 01.1 Vodovodní řad V 1. etapa + Propoj P1 
Vícepráce: 
Změna a) 1 173 090,37 Kč 
Změna b) 1 109 942,00 Kč 
Změna c) 702 516,93 Kč 
Celkem: 2 985 549,30 K č 
 
Méněpráce: 
Změna a) – 826 431,90 Kč 
Změna b) – 175 365,40 Kč 
Změna c) – 1 128 459,- Kč 
Změna d) -19 729,20 Kč 
Celkem: - 2 149 985,50 K č 
 
SO 01.2 Vodovodní řad V 1. etapa – sanace 
Méněpráce: 
Změna a) – 37 367,70 Kč 
 
SO 02 Vodovodní řad V – 2. etapa 
SO 02.1 Vodovodní řad V 2. etapa 
Vícepráce: 
Změna a) 52 500,- Kč 
Změna b) 259 200,-Kč 
Změna c) 219 325,-Kč 
Celkem: 531 025,-K č 
 
Méněpráce: 
Změna a) – 80 159,40 Kč 
Změna b) – 332 150,-Kč 
Celkem: - 412 309,40 K č 
 
SO 02.2 Vodovodní řad V 2. etapa – sanace 
Méněpráce: 
Změna a) – 524 310,- Kč 
Změna b) – 88 284,96 Kč 
Celkem: - 612 594,96 K č 
 
 
 
SO 03 Vodovodní řad V – 3. etapa 
Vícepráce: 
Změna a) 163 645,44 Kč 
 
PS 01 – Šachty N-1, V 0, V 1, V 2, V 3, O – 26 



 

7 
 

Vícepráce:  
Změna a) 306 397,-Kč 
 
Méněpráce: 
Změna a) – 520 362,-Kč 
Změna b) - -297 320,- Kč 
Celkem: - 817 682,- K č 
 
 
Vícepráce celkem: 3 986 616,74 
 Kč 
 
Méněpráce celkem: - 4 029 939,56 K č 
 
 
 
Změnový list č. 1 představuje rozdíl víceprací a méněprací částka ve výši – 
43 322,82 Kč. 
 
 
Přílohy: položkový rozpočet pro ZL č.2 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) – 43 322,82Kč 
(méněpráce čtyřicettřitisíctřistadvacetdva) 

 

Předkládá:   
 
 
 

Převzal: 

...................................... 
Ing. Petr Semerád 

……………………………….. 
Ing. Pavel Loskot 

 
Datum: 3. 8. 2022 

 
Datum: 3. 8. 2022 

 



 

8 

ZMĚNOVÝ LIST 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 2. 

Vodárenská soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) vodovodního 
přívodního řadu z úpravny vody Hradec Králové na vodojemy Nový Hradec Králové 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Sdružení Z + S – VSVČ z ÚV HK na VDJ Nový HK  
Navrhovatel:  Sdružení Z + S – VSVČ z ÚV HK na VDJ Nový HK 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 10. 8. 2023 
Vyjádření projektanta (Ing. Jiří Forejtek): Souhlasí 
 
Vyjádření provozovatele (Jiří Kraus): Souhlasí 
 
Vyjádření technický dozor stavebníka (Ing. Roman Pýcha, Martin Otčenášek): 
Souhlasí 
 
Vyjádření objednatele (Ing. Lukáš Netušil, Ing. Miroslav Melichar): Souhlasí 
 
Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 
Změna sjednané ceny jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů 
SO 01 Vodovodní řad V – 1. etapa 
SO 01.1 Vodovodní řad V 1. etapa + Propoj P1 
Změna ceny: 835 563,80 Kč 
 
SO 01.2 Vodovodní řad V 1. etapa – sanace 
Změna ceny: – 37 367,70 Kč 
 
SO 02 Vodovodní řad V – 2. etapa 
SO 02.1 Vodovodní řad V 2. etapa 
Změna ceny: 118 715,60 Kč 
 
SO 02.2 Vodovodní řad V 2. etapa – sanace 
Změna ceny: - 612 594,96 Kč 
 
SO 03 Vodovodní řad V – 3. etapa 
Změna ceny: 163 645,44 Kč 
 
PS 01 – Šachty N-1, V 0, V 1, V 2, V 3, O – 26 
Změna ceny: - 511 285,-Kč 
Návrh nově sjednané ceny díla (číslem/slovy): – 43 322,82Kč 
(méněpráce čtyřicett řitisíct řistadvacetdva) 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. 
Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zástupce zhotovitele: Podpis zástupce objednatele: 
 

…………………………………. 
Ing. Alexandr Strádal 

 
…………………………………. 

Ing. Pavel Loskot 
 
Datum: 10. 8. 2023 

 
Datum: 10. 8. 2023 



 

9 

 


